
  1/4 

Dodatek . 131/2024/1 
ke Smlouv� o poskytnutí finanních prostYedko 

z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2024 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel< nebo >SFDI<) 

a 

Správa a údr�ba silnic Jihomoravského kraje, pYísp�vková organizace kraje 

}erotínovo nám�stí 449/3, 602 00 Brno 
IO: 70932581 
zastoupená Yeditelem 
Bc. Romanem Hanákem  

(dále jen >pYíjemce<) 

a 

Jihomoravský kraj 

}erotínovo nám�stí 449/3, 601 82 Brno 
IO: 70888337 
zastoupený na základ� pov�Yení vydaného usnesením Rady Jihomoravského kraje 
. 9247/24/R127 ze dne 27. 3. 2024 nám�stkem hejtmana 
Ing. JiYím Crhou 

(dále jen >zYizovatel pYíjemce<) 

 

uzavírají ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s odst. 10.3. Smlouvy . 131/2024 
o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu Státního fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2024 ze dne 1. 7. 2024 (dále jen >Smlouva<) 

tento Dodatek . 131/2024/1 (dále jen >Dodatek<): 

  



  2/4 

lánek 2 
Úel Dodatku 

Úelem tohoto Dodatku je stanovení maximální ástky finanních prostYedko z rozpotu 
poskytovatele pYíjemci na rok 2024 a provedení zm�n ve Smlouv� v návaznosti na 
zm�nové Yízení . 128 schválené dne 18. 11. 2024. 

lánek 3 
Zm�ny a dopln�ní Smlouvy 

3.1. V lánku 4 >Úel a výae poskytovaných finanních prostYedko<: 

- odst. 4.2. nov� zní: 

>4.2. Finanní prostYedky podle odstavce 4.1. jsou poskytovány v souladu 
s rozpotem poskytovatele na rok 2024 schváleným Poslaneckou sn�movnou 
Parlamentu eské republiky usnesením . 834 ze dne 29. listopadu 2023, 
v návaznosti na rozpotové opatYení schválené usnesením . 1531 ze 188. Výboru 
SFDI konaného dne 26. 4. 2024 a na základ� zm�nového Yízení . 128 schváleného 
dne 18. 11. 2024.< 

- odst. 4.3. nov� zní: 

>4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel pYíjemci k úelu uvedenému v odst. 4.1. 
v len�ní dle PYílohy . 1 Dodatku . 131/2024/1 celkem ástku:  

35 000 000 K 

(slovy: tYicet p�t miliono korun eských).< 

3.2. V lánku 6 >Poskytování finanních prostYedko<: 

- odst. 6.2. nov� zní: 

>6.2. ZYizovatel pYíjemce je povinen za úelem sledování poskytnutých transfero a 
pojek veYejným rozpotom územní úrovn� identifikovat pYísluané platby z rozpotu 
SFDI úelovými znaky. Pro rok 2024 platí dle íselníku Ministerstva financí eské 
republiky tyto úelové znaky: 

3 . 91252 3 Financování dopravní infrastruktury 3 neinvestice 

Pod tímto úelovým znakem budou zahrnuty vaechny neinvestiní prostYedky, 
které budou poskytnuty na základ� této Smlouvy z rozpotu SFDI pYíjemci 
prostYedko prostYednictvím útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy jako transfery 
krajom; 

3 . 91628 3 Financování dopravní infrastruktury 3 investice 

Pod tímto úelovým znakem budou zahrnuty vaechny investiní (kapitálové) 
prostYedky, které budou poskytnuty na základ� této Smlouvy z rozpotu SFDI 
pYíjemci prostYedko prostYednictvím útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy jako 
transfery krajom.< 

- odst. 6.3. nov� zní: 



  3/4 

>6.3. Pokud pYíjemce provede v roce 2024 úhradu n�kterých investiních nebo 
neinvestiních výdajo, které jsou v souladu s financovaným úelem podle odst. 4.1. 
této Smlouvy, z vlastních (jiných) zdrojo, mo�e pYíjemce po�ádat o proplacení 
t�chto výdajo na základ� samostatné �ádosti o uvoln�ní finanních prostYedko, ve 
které na soupisce úetních doklado uvede uskuten�né výdaje, k jejich� proplacení 
finanní prostYedky po�aduje. Finanní prostYedky uvoln�né v návaznosti na takto 
pYedlo�enou �ádost jsou touto �ádostí zároveI i vyútovány.< 

3.3. V lánku 7 >Podmínky erpání poskytnutých finanních prostYedko<: 

- odst. 7.A.1. nov� zní: 

>7.A.1. ZYizovatel pYíjemce se zavazuje pYevést finanní prostYedky, které jsou 
úelov� urené na financování realizace pln�ní dle l. 3 a 4 této Smlouvy, ze svého 
útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy do 10 pracovních dno od jejich pYipsání na 
úet uvedený v l. 5 této Smlouvy na ní�e uvedené úty pYíjemce. Finanní 
prostYedky poskytnuté na neinvestiní výdaje z útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy 
pYevede zYizovatel pYíjemce v uvedené lhot� na úet pYíjemce . xxxx-
xxxxxxxx/xxxx, vedený u NB, a finanní prostYedky poskytnuté na investiní 
výdaje z útu uvedeného v l. 5 této Smlouvy pYevede na úet pYíjemce . xxxx-
xxxxxxxx/xxxx vedený u NB, a prostYednictvím t�chto úto je pYíjemce povinen 
provád�t pYedm�tné platby, které odpovídají úelu, pro který jsou finanní 
prostYedky dle této Smlouvy pYíjemci poskytovány. Na vy�ádání poskytovatele je 
pYíjemce povinen poskytnout informace o pohybu a zostatcích takto pYevedených 
finanních prostYedko na t�chto svých útech s tím, �e poplatky za vedení t�chto 
svých úto vetn� poplatko za úetní operace nesmí být hrazeny z finanních 
prostYedko poskytnutých poskytovatelem.< 

- odst. 7.A.3. nov� zní: 

>7.A.3. PYíjemce je povinen provád�t úhradu náklado odpovídajících úelu 
vymezenému touto Smlouvou prostYednictvím úto uvedených v odst.7.A.1 
Smlouvy. V pYípad�, �e hodlá provést výb�r v hotovosti nebo pYevést prostYedky 
z výae uvedených úto na jiné vlastní úty, je povinen vy�ádat si pYedchozí souhlas 
poskytovatele.< 

3.4. V celé Smlouv� se odkaz na stránky >www.sfdi.cz< nahrazuje odkazem: 
>sfdi.gov.cz<. 

lánek 4 
Záv�rená ujednání 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a úinnosti 
dnem jeho uveYejn�ní prostYednictvím Registru smluv. 

4.2. Výae poskytovaných finanních prostYedko uvedena v odst. 4.3., jak je upravena 
Dodatkem, zahrnuje i finanní prostYedky ke dni podepsání tohoto Dodatku ji� 
uvoln�né pYíjemci. 

4.3. Ruaí se PYíloha . 1 Smlouvy . 131/2024, kterou nahrazuje PYíloha . 1 tohoto 
Dodatku. Vaude ve Smlouv�, kde je v textu odkaz na zruaenou pYílohu, se tento 
odkaz upravuje ve vztahu k aktuáln� platné pYíloze. 

4.4. Dodatek má tuto nedílnou pYílohu: 



  4/4 

PYíloha . 1: >Globální polo�ky<. 

4.5. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem nedotena zostávají v platnosti beze 
zm�ny. 

4.6. V souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zYízení), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, rozhodla Rada Jihomoravského kraje 
o uzavYení této Smlouvy za podmínek v ní uvedených a o nabytí finanních 
prostYedko podle této Smlouvy usnesením . 9519/24/R130 ze dne 15. 5. 2024 a 
usnesením . 197/24/R4 ze dne 27. 11. 2024. 

4.7. Poskytovatel v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 
úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zajistí uveYejn�ní Dodatku po jeho 
podpisu prostYednictvím registru smluv. 

4.8. Dodatek je uzavYen elektronicky. 

V Praze dne V Brn� dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 
 
 
 
 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Bc. Roman Hanák 
Yeditel 
Správa a údr�ba silnic Jihomoravského 
kraje, pYísp�vková organizace kraje 
 
 
 

 

 
 
 
 
V Brn� dne 
 
 
 
&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. JiYí Crha 
nám�stek hejtmana 
Jihomoravský kraj 
 

 



Globální polo�ky PYíloha . 1 k Dodatku . 131/2024/1
  

Poet akcí
2

Oznaení zdrojo v K

Ev. íslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpoet 
celkem*

Rozpoet 
zdroje 1

RO/ZY
Upravený 
rozpoet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5621521004 50 a2 G GS 
Návozové trasy pro NJZ EDU 3 SÚS Jihomoravského 
kraje 

20 909 000 0 20 909 000 20 909 000 03/24 12/28 JHM  

5621521004 60 a2 G GS 
Návozové trasy pro NJZ EDU 3 SÚS Jihomoravského 
kraje 

14 091 000 35 000 000 -20 909 000 14 091 000 03/24 12/28 JHM  

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Celkem 2 296 000 000 35 000 000 35 000 000 0 35 000 000

50 2 296 000 000 20 909 000 0 20 909 000 20 909 000
60 0 14 091 000 35 000 000 -20 909 000 14 091 000

Zm�ny rozpotu: Zm�nové Yízení . 128 schválené dne 18.1.2024

Vysv�tlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

2 296 000 000

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování pYíloh do smluvních vztaho [Vygenerování pYíloh z vybraných rozpotových úprav] Exportováno: 12.11.2024 14:46


